
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

от" и " ОХ 2017 г. • № М 5 

г. Владикавказ 

Об утверждении требований к пунктам проведения экзаменов и 
инструкций при проведении государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования в форме 

единого государственного экзамена в Республике Северная 
Осетия-Алания в 2017 году 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 26 декабря 2013 года № 1400, письмом Федеральной службы 
по надзору в сфере образования и науки от 2 декабря 2016 года № 10-835, в 
целях организации проведения государственной итоговой аттестации в 
форме единого государственного экзамена в Республике Северная Осетия-
Алания п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить: 
Требования к пунктам проведения экзаменов при проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования в форме единого государственного экзамена в 
Республике Северная Осетия-Алания (приложение 1); 

Инструкцию члена государственной экзаменационной комиссии при 
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в форме единого государственного 
экзамена в Республике Северная Осетия-Алания (приложение 2); 

Инструкцию руководителя пункта проведения экзамена при 
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в форме единого государственного 
экзамена в Республике Северная Осетия-Алания (приложение 3); 

Инструкцию организатора в аудитории пункта проведения экзамена 
при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в форме единого государственного 
экзамена в Республике Северная Осетия-Алания (приложение 4); 



2 

Инструкцию организатора вне аудитории пункта проведения экзамена 
при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в форме единого государственного 
экзамена в Республике Северная Осетия-Алания (приложение 5); 

Инструкцию медицинского работника пункта проведения экзамена при 
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в форме единого государственного 
экзамена в Республике Северная Осетия-Алания (приложение 6); 

Инструкцию работников по обеспечению охраны образовательных 
организаций при входе участников единого государственного экзамена при 
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в форме единого государственного 
экзамена в Республике Северная Осетия-Алания (приложение 7). 

2. Консультанту отдела общего образования и социальной защиты 
детства А. К. Ревазовой обеспечить: 

доведение настоящего приказа до сведения заинтересованных лиц; 
размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства 

образования и науки Республики Северная Осетия - Алания (\у\у\у.еёи15.ги). 
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 

заместителя Министра Л. В. Башарину. 

Министр И. Азимова 


